
UCHWAŁA NR XLII/262/2018
RADY GMINY INOWŁÓDZ

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Inowłódz na rok 2018"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232; z 2018 r. poz. 130) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1840) Rada Gminy Inowódz uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Inowłódz na rok 2018" , stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała w wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy  Inowłódz

Ewa Korzeniewska

Id: 6056F423-747C-4ADF-93DE-31D847480598. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLII/262/2018

Rady Gminy Inowłódz

z dnia 28 lutego 2018 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie

Gminy Inowłódz na rok 2018

Rozdział 1.
Cel programu i ogólne założenia

§ 1. Program walki z bezdomnością zwierząt, zwany dalej “Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska 
bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Inowłódz, oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym 
zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach 
administracyjnych gminy.

§ 2. 1. ”Bezdomne zwierzę” oznacza zwierzę domowe lub gospodarskie, które zostało porzucone, uciekło, 
bądź zabłąkało się i nie  ma możliwości ustalenia jego właściciela.

2. Powyższy punkt nie dotyczy żyjących na wolności  kotów.

3. Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1840 z późn. zm.), w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu.

§ 3. Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych 
i gospodarskich przebywających w administracyjnych granicach Gminy Inowłódz.

§ 4. 1. Celem niniejszego programu jest:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt z terenu Gminy;

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie  bezdomnych  zwierząt;  sterylizację  albo  kastrację  zwierząt  domowych w szczególności 
psów i kotów;

4) sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie  gospodarstwa  rolnego  w celu zapewnienia  miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;

9) edukacja mieszkańców Gminy Inowłódz w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt.

2. Koszt realizacji zadań, wskazanych w § 13 ust. 1 ponosi Gmina Inowłódz.

Rozdział 2.
Działania dotyczące zapobiegania bezdomności zwierząt

§ 5. 1. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby pod której opieką dotychczas pozostawały, 
a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizują:

1) Kudłaty Cooky Ewelina Madej, Zakościele 70, 97-215 Inowłódz na podstawie zawartej umowy w tym 
zakresie, który zapewnia jednocześnie tymczasową opiekę bezdomnym, zagubionym i błąkającym się 
zwierzętom;

2) organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt 
domowych, a także odpowiedni sprzęt. Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką organizacji lub 
przekazywane są do schroniska, po wcześniejszym uzgodnieniu z tym organem.

Id: 6056F423-747C-4ADF-93DE-31D847480598. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. W celu należytego wykonania programu Gmina podpisała umowę ze schroniskiem: Fundacja 
"Medor" Przyjaciele Bezdomnych Zwierząt Organizacja Pożytku Publicznego, KRS 0000226639, REGON 
473303346, NIP 732-20-15-488, prowadzącą Schronisko MEDOR z/s ul. Urocza 9 w Zgierzu, której 
przedmiotem jest:

1) sprawowanie opieki nad przyjętymi psami poprzez zapewnienie im właściwych warunków bytowania oraz 
zapewnienie opieki lekarsko – weterynaryjnej (profilaktyka, leczenie, kastracja i sterylizacja);

2) przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych, z wyjątkiem zwierząt u których 
istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek;

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych psów;

4) usypianie ślepych miotów, oraz w uzasadnionych przypadkach eutanazja bezdomnych zwierząt przyjętych 
z terenu Gminy Inowłódz.

§ 7. 1. Gmina zapewnia usypianie ślepych miotów oraz sterylizację i kastrację bezdomnych psów i kotów 
z terenu gminy.

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonywane będą przez: ,,PAZUREK” Gabinet Weterynaryjny, ul. 
Mostowa 3, 97 – 200 Ujazd, tel. 691 – 033 – 412 na podstawie odrębnego zlecenia.

§ 8. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt prowadzona 
będzie przez: ,,PAZUREK” Gabinet Weterynaryjny, ul. Mostowa 3, 97 – 200 Ujazd, tel. 691 – 033 – 412  na 
podstawie Umowy zlecenia, oraz schronisko na podstawie podpisanej umowy.

§ 9. 1. Gmina prowadzić będzie poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych psów poprzez 
prowadzenie akcji edukacyjnych zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym psem. W tym celu Wójt 
Gminy Inowłódz prowadzi kampanię adopcyjną pod hasłem "Program adopcji psów".

2. Psy bezdomne odłowione z terenu Gminy, odbywające kwarantannę mogą zostać oddane do adopcji 
z dotacją:

1) Gmina zastrzega sobie podjęcie decyzji o oddaniu zwierzęcia do adopcji w zależności od możliwości 
spełnienia wymogów stawianych adoptującemu określonych w § 9 ust.1 pkt.5;

2) w przypadku adopcji jednego psa z terenu Gminy Inowłódz, nowy właściciel otrzyma rekompensatę części 
kosztów utrzymania psa w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) np. na zakup karmy, akcesoriów, 
zabiegów weterynaryjnych lub budy dla psa;

3) rekompensata o której mowa w ust. 1 wypłacana będzie w formie ryczałtu na podstawie stosownej umowy 
adopcyjnej; wprowadza się ograniczenie wysokości rekompensaty do kwoty 1500,00 zł na jedną rodzinę 
(rodzina może adoptować maksymalnie 3 psy w ramach "Programu adopcji psów");

4) Gmina wytypuje pracownika Urzędu do kontroli warunków w jakich pies przebywa;

5) Adoptujący zobowiązuje się do:

a) zapewnienia zwierzęciu właściwej opieki, humanitarnego traktowania i właściwych warunków 
utrzymania,

b) zapewnienie zwierzęciu opieki weterynaryjnej w razie choroby oraz profilaktycznych szczepień 
ochronnych i koniecznych zabiegów weterynaryjnych,

c) zaopatrzenia zwierzęcia w obrożę,

d) zapobiegania niekontrolowanemu rozmnażaniu,

e) nie sprzedawać ani nie przekazywać zwierzęcia innej osobie, a o jego zaginięciu lub padnięciu wraz z 
wyjaśnieniem okoliczności, powiadomić Gminę i Sołtysa;

6) Gmina zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli warunków w jakich przebywa pies;

7) w przypadku gdy kontrola wykaże, że któryś z powyższych punktów nie został spełniony, Gmina ma prawo 
żądać zwrotu całej wypłaconej kwoty dotacji oraz zabrać psa;

8) Gmina ma prawo odmówić oddania zwierzęcia do adopcji jeżeli wnioskujący o adopcję 
m. in. nie gwarantuje spełnienia warunków określonych w pkt. 5 niniejszego paragrafu;

Id: 6056F423-747C-4ADF-93DE-31D847480598. Podpisany Strona 2



9) pracownik Urzędu działający w imieniu Wójta dokonuje rejestracji, robi zdjęcia psa i spisuje umowę 
z nowym właścicielem psa;

10) ewidencja wszystkich zarejestrowanych psów jest prowadzona przez Referat Gospodarki Komunalnej 
w Urzędzie Gminy Inowłódz;

11) karta do rejestracji musi zawierać:

a) rasę, płeć, zdjęcie oraz opis psa,

b) dzień i miesiąc wyłapania psa,

c) dzień wydania psa do adopcji.

Rozdział 3.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 10. 1. Realizacja programu dotyczącego problemu bezdomności kotów polega na:

1) zapewnieniu opieki bezdomnym kotom z terenu Gminy Inowłódz, w szczególności zwierzętom chorym;

2) poszukiwanie nowych domów dla kotów porzuconych;

3) zmniejszenie populacji kotów poprzez ich sterylizację i kastrację z wypuszczeniem kotów w miejscu ich 
wcześniejszego pochwycenia;

4) edukacji mieszkańców na temat zasad humanitarnego traktowania kotów;

5) prowadzeniu działań promujących sterylizację i kastrację kotów jako najskuteczniejszej metody walki 
z populacją zwierząt niechcianych;

6) w uzasadnionych przypadkach usypianiu ślepych miotów bezdomnych kotów;

7) udzielaniu pomocy organizacjom pozarządowym, których działaniem statutowym jest ochrona zwierząt 
oraz tzw. opiekunom społecznym pomocy w dokarmianiu bezpańskich kotów.

Rozdział 4.
Gospodarstwo rolne

§ 11. 1. W celu zapewnienia miejsc dla bezdomnych zwierząt gospodarskich Gmina czasowo umieści 
je w gospodarstwie rolnym Piotra Gawędy w Brzustowie 150 B.

2. Zwierzęta będą umieszczone w osobnym pomieszczeniu przygotowanym dla przyjęcia bezdomnych 
zwierząt gospodarskich.

3. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt, Gmina podejmie starania w zakresie znalezienia nowego 
właściciela dla tych zwierząt.

Rozdział 5.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 12. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez:

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy 
w tym na stronie internetowej www.inowlodz.pl ;

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt;

3) edukację mieszkańców.

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe

§ 13. 1. Na realizację zadań wskazanych w § 4 pkt. 1 Gmina przeznacza z budżetu środki finansowe 
w wysokości  68.000,00 zł, z czego:

1) na odławianie i opiekę weterynaryjną oraz przewiezienie do schroniska przeznacza się – 30.000,00 zł;

2) na zapewnianie schronienia bezdomnym zwierzętom przeznacza się dla  Fundacji "Medor" Przyjaciele 
Bezdomnych Zwierząt Organizacja Pożytku Publicznego – 26.000,00 zł;

3) na "Program adopcji psów" przeznacza się – 7.000,00 zł ;

Id: 6056F423-747C-4ADF-93DE-31D847480598. Podpisany Strona 3

http://www.inowlodz.pl/


4) na opiekę weterynaryjną i sterylizację oraz kastrację bezdomnych zwierząt przeznacza się -  4.500,00 zł ;

5) na pozostałe działania, przewidziane w Programie, przeznacza się -  500,00 zł.

§ 14. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Programu sprawuje Wójt.

Id: 6056F423-747C-4ADF-93DE-31D847480598. Podpisany Strona 4




